КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября 2022 года                 № 24
г.Щучье
О внесении изменений в Постановление

 Администрации Варгановского сельсовета

 от 16 ноября 2021 года № 17 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Варгановского сельсовета»

В соответствии с со статьями 160.1 и 160,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», в целях передачи полномочий главных администраторов доходов бюджета преобразуемого муниципального образования Варгановского сельсовет, в части исполнения полномочий финансового органа, публично правового образования Финансовому управлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области,

Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению Администрации Варгановского
 сельсовета от 16 ноября 2021 года № 17 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Варгановского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
Передать полномочия главных администраторов доходов бюджета преобразуемого муниципального образования Варгановского сельсовета Финансовому управлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, с закреплением перечня кодов главных администраторов доходов бюджета согласно приложения к настоящему Постановлению
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций
главных администраторов доходов  бюджета преобразуемого муниципального образования Варгановского сельсовета, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также при внесении изменений в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета преобразуемого  муниципального образования Варгановского сельсовета кодов видов (подвидов) доходов бюджета преобразуемого муниципального образования Варгановского сельсовета в текущем финансовом году, внесение изменений в Перечень осуществляется на основании правового акта Финансового управления администрации Щучанского муниципального округа Курганской области  без внесения изменений в настоящее постановление
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении преобразуемого бюджета Варгановского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа – начальника Финансового управления Щучанского муниципального округа Курганской области С.А. Мотовилова.

Глава Щучанского муниципального

округа Курганской области                                                        Г.А Подкорытов

	Приложение

	к Постановлению Администрации Щучанского
 муниципального округа Курганской области

	От 11  октября  2022 года  № 24

	"О внесении изменений в Постановление Администрации
Варгановского сельсовета от 16 ноября 2021 года № 17
"Об утверждении перечня главных администраторов
доходов бюджета Варгановского сельсовета"

Приложение

к Постановлению Администрации
 Варгановского сельсовета

от 16 ноября 2021 года № 17
"Об утверждении Перечня главных,

 администраторов доходов бюджета
Варгановского сельсовета "

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	813
	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)

	813
	1 11 09035 10 0000 120

	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений

	813
	1 13 02995 10 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	813
	1 14 02052 10 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации основных средств по указанному имуществу

	813
	1 14 02052 10 0000 440

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	813
	1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	813
	1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	813
	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации  бюджетам  сельских поселений на  выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	813
	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов

	813
	2 02 19999 10 0000 150

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	813
	2 02 20216 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	813
	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	813
	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции  бюджетам сельских   поселений  на осуществление  первичного   воинского   учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	813
	2 02 30024 10 0000 150

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	813
	2 02 39999 10 0000 150

	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	813
	2 07 05020 10 0000 150

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских  поселений

	813
	2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	813
	2 08 05000 10 0000 150

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
 несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	813
	2 02 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	813
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу